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Kontynuujemy współpracę z Okręgiem Sibiu

*W dniach 4-5 kwietnia 2017 roku Województwo Wielkopolskie odwiedziła delegacja rumuńskiego Okręgu
Sibiu (Sybin) na czele z Danielą Cîmpean, Przewodniczącą Rady Okręgu, której towarzyszyli:
Wiceprzewodniczący Wiegand-Helmut Fleischer z Demokratycznego Forum Niemców w Rumunii, radni
Okręgu Marcela Răulea (Partia Narodowo-Liberalna) i Pavel Bichicean (Partia Socjaldemokratyczna),
Maximilian Drăgan, doradca Przewodniczącej ds. bezpieczeństwa żywności oraz Oana Popa, dyrektor
Departamentu Strategii i Programów.* 

Wizytę rozpoczęło spotkanie z Marszałkiem Markiem Woźniakiem. Rozmowy koncentrowały się na
obszarach dalszej kooperacji międzyregionalnej, wśród których znalazły się rolnictwo i rozwój obszarów
wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem promocji regionalnego dziedzictwa kulinarnego oraz
agroturystyki. Warto odnotować, że Okręgowi Sibiu przyznano tytuł „Europejskiego Regionu Gastronomii”
na rok 2019, a Województwo Wielkopolskie od 2008 roku jest członkiem Europejskiej Sieci Regionalnego
Dziedzictwa Kulinarnego. Mając to na względzie Marszałek zachęcił do uczestnictwa w imprezach
targowych organizowanych w Poznaniu – „Smakach Regionów” oraz „Tour Salonie”.

Kolejnym możliwym obszarem współpracy jest wymiana doświadczeń w zakresie polityki regionalnej.
Przewodnicząca Cîmpean przedstawiła problemy, z jakimi borykają się rumuńskie okręgi przy realizacji
polityki regionalnej, skupiając się na najważniejszym – jej centralizacji. Pytała jednocześnie o sposób, w
jaki powstały współczesne polskie województwa. Marszałek Woźniak podkreślił, że nie należy tworzyć
regionów wyłącznie pod kątem absorpcji funduszy unijnych. Należy mieć na względzie także
doświadczenia historyczne. Odniósł się także do przyszłości polityki spójności po 2020 r. i zauważył, że
Wielkopolska gospodarka rozwija się na tyle dobrze, że już wkrótce województwo utraci status regionu
konwergencji. Dobrą koniunkturę zawdzięczamy m.in. umiejętnemu wykorzystaniu funduszy
strukturalnych, a Wielkopolska zalicza się do grupy trzech województw najlepiej wydatkujących środki
UE.

Szefowie obu regionów porozumieli się w sprawie rozpoczęcia prac nad dokumentem formalizującym
współpracę między Województwem Wielkopolskim i Okręgiem Sibiu.

Z kolei na zaproszenie Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego delegacja udała się z wizytą studyjną do
południowej Wielkopolski. Goście odwiedzili Gołuchów i Kalisz, gdzie spotkali się z samorządowcami i
zapoznali z działalnością Lokalnej Grupy Działania „Wspólnie dla Przyszłości” oraz zadaniami Samorządu
Województwa Wielkopolskiego w zakresie promocji regionalnego dziedzictwa kulinarnego i turystyki na
obszarach wiejskich.

Delegacja rumuńska rozmawiała także z Zofią Szalczyk, Przewodniczącą Sejmiku i radnymi Województwa
Wielkopolskiego, którzy w ubiegłym roku odwiedzili Sibiu, nawiązując pierwsze kontakty między
regionami. Rumuni spotkali się również z Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem, któremu
towarzyszył Wojciech Kruk, Prezydent Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz odwiedzili Teatr
Wielki w Poznaniu, instytucję kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego, gdzie zapoznali się z
prezentacją na temat wykorzystania środków unijnych w kulturze oraz potencjału kulturalnego
Województwa Wielkopolskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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